
iniiiiiiiiii 
MMB2017000000342 

2f 

Rada města Brna 

Z7/27. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 11.4.2017 

ZM7/Y23L 

Název: 
Návrh na poskytnutí dotací na projekty v programu Aktivity realizované v rámci 
Plánu aktivního stárnutí ve městě Brně na rok 2017, návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 

Důvodová zpráva (str. 2 - 3 ) 
Rozpočtové opatření - tabulka (str. 4) 
Přehled žadatelů o dotace na projekty v programu Aktivity realizované v rámci Plánu 
aktivního stárnutí ve městě Brně na rok 2017 - tabulka (str. 5-8) 
Návrh podmínek uzavíraných veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu 
města Brna na rok 2017 na projekty v programu Aktivity realizované v rámci Plánu 
aktivního stárnutí ve městě Brně (str. 9 - 10) 
Informace o žadatelích o dotaci z rozpočtu města Bma na rok 2017 a jejich projektech 
v programu Aktivity realizované v rámci Plánu aktivního stárnutí ve městě Brně 
(str.11-18) 
Stanovisko hodnotící komise (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna na rok 2017 v celkové 
výši 840 000,-Kč na projekty v programu Aktivity realizované v rámci Plánu 
aktivního stárnutí ve městě Brně, uvedené v „Přehledu žadatelů o dotace na 
projekty v programu Aktivity realizované v rámci Plánu aktivního stárnutí ve městě 
Brně pro rok 2017", který tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, 

- rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu realizace dotací z rozpočtu města Brna, 
keré tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, 

- uzavření smluv s organizacemi realizujícími projekty v programu Aktivity 
realizované v rámci Plánu aktivního stárnutí ve městě Brně, jimž byla schválena 
dotace z rozpočtu města Brna na rok 2017 dle „Podmínek uzavíraných 
veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna na rok 2017 na 
projekty v programu Aktivity realizované v rámci Plánu aktivního stárnutí ve městě 
Brně", které tvoří přílohu č. ... těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna materiál projednala na své R7/109. schůzi konané dne 28. 3. 2017 
a doporučila ZMB ke schválení. 
Finanční výbor ZMB materiál projedná na svém 30. zasedání konaném dne 4. 4. 2017 
a stanovisko bude sděleno ústně. 

Zpracoval: 
Odbor zdraví MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

A\AZ 



Důvodová zpráva 

Rada města Brna na R6/090. schůzi dne 19. 12. 2012 vzala na vědomí Plán aktivního 
stárnutí ve městě Brně jako jeden z rozvojových dokumentů města. 
Na R6/143. schůzi dne 25. 6. 2014 schválila realizaci projektu Plán aktivního stárnutí ve 
městě Brně. Jedním z navržených opatření bylo vytvoření dotačního programu Aktivity 
realizované v rámci Plánu aktivního stárnutí ve městě Brně. 

Statutární město Brno, v návaznosti na výše uvedené, tedy od roku 2015 poskytuje ze 
svého rozpočtu dotace na projekty v programu Aktivity realizované v rámci Plánu aktivního 
stárnutí ve městě Brně. 

Pro rok 2017 byla ve schváleném rozpočtu města Brna vyčleněna v ORJ 7100, § 3599, 
pol. 5229, částka 5 358 000,-Kč na programové dotace pro oblast podpory zdraví. 
Z toho 2 000 000,-Kč je určeno na podporu projektů v programu Aktivity realizované v rámci 
Plánu aktivního stárnutí ve městě Brně. Předkládaný materiál pojednává o rozdělení částky 
840.000,-Kč v rámci tohoto dotačního programu. 

Organizace na základě uveřejněné výzvy Magistrátu města Brna podaly v termínu do 
31.10.2016 na Odbor zdraví MMB své požadavky zpracované formou projektu. Celkem bylo 
ve stanoveném termínu přijato a zaevidováno 23 projektů. Celkový objem požadovaných 
finančních prostředků činí 1 955 291,-Kč. 

Při kontrole projektů a zpracování návrhu rozdělování finančních dotací, postupoval 
OZ MMB dle aktualizovaného znění „Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna 
pro vyhlášené programy", schválených ZMB a „Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu 
města Brna pro vyhlášené programy", jejich části A - společná ustanovení a části B - zvláštní 
ustanovení, schválených RMB na její schůzi konané dne 30. 6. 2015. U všech jednotlivých 
žadatelů byla provedena důkladná předběžná veřejnosprávní kontrola. Jedna žádost byla 
stažena žadatelem. Další z žadatelů dle Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna 
pro vyhlášené programy nenaplnil podmínky pro získání dotace (jednalo se o příspěvkovou 
organizaci městské části Brno - Vinohrady). U ostatních žádostí nebyly shledány žádné 
nedostatky, tzn., že žadatelé provozují svoji činnost v rozsahu a v místě uvedeném v projektu 
a v souladu se svými zakladatelskými dokumenty. 

U všech organizací, kterým byla přidělena v roce 2016 finanční dotace, byly 
provedeny průběžné kontroly zaměřené na prověření průběhu hospodaření s finanční dotací, 
při kterých nebyly shledány žádné nedostatky. 

Všechny projektové žádosti v dotačním programu - Aktivity realizované v rámci 
Plánu aktivního stárnutí ve městě Brně byly dne 6. 3. 2017 posuzovány individuálně 
hodnotící komisí. Navržená výše dotace je výsledkem shody všech členů hodnotící komise 
(výsledky hodnocení komise jsou k dispozici k nahlédnutí). 

Komise sociální, zdravotní a prorodinné politiky RMB materiál projednala na svém 
zasedání č. R7/KSZPP/31 dne 16. 3. 2017. Hlasování: 7 - pro, 0 - proti, 1 - se zdržel/ z 11 
členů. Komise doporučila materiál ke schválení. Usnesení bylo přijato. 
Jmenovité hlasování KSZPP RMB Č.R7/KSZPP/31: 

M
U

D
r.

 
Jo

se
f 

D
rb

al
 

pro 

M
gr

. 
L

ub
or

a 
B

ed
na

ří
ko

vá
 

omluvena 

M
U

D
r.

 
D

an
ie

l 
R

yc
hn

ov
sk

ý 

omluven 

M
gr

.D
av

id
 

O
pl

at
ek

 

pro 

B
c.

M
ilo

sl
av

 
H

un
i p

ol
íč

ek
 

pro 

B
c.

M
ar

tin
 

Fr
eu

nd
 

pro 

M
gr

.L
ib

or
 

Š
ťá

st
ka

 

pro 

JU
D

r.
 H

el
en

a 
S

ýk
or

ov
á 

zdržela 
se 

In
g.

Ja
na

 
B

oh
uň

ov
sk

á 

pro 

M
U

D
r.

 
T

om
áš

 
P

ař
ák

, P
h.

D
. 

omluven 

M
gr

.I
ng

. 
E

liš
ka

 
V

on
dr

áč
ko

vá
 

pro 

íbW 



Rada města Brna materiál projednala na R7/109 dne 28. 3. 2017. 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

Jí 

R
.M

rá
ze

 

pro 
B

c.
 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

j í 

M
. J

an
íč

 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

-« 
> 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

 

pro 

In
g.

 
S

ta
ně

k 

pro 

M
gr

. 
S

uc
hý

 

pro 

Finanční výbor Zastupitelstva města Brna materiál projedná dne 4. 4. 2017. 
Stanovisko bude sděleno ústně. 

l/rt 



s 

a o -s: 

0 
>•-

& 4 

o 
> o 

o 
& 
N 
O 

c/3 

> 

c 
3 

ře
s 

o-

"éď1 

T 3 
' I > > 

> 
G 

>N 
>D 
CQ 

o 
N 
O 

re 
> 
re i -

o. 
O 

-*-» 

zp
oč

e 

o 
» H 

o* 

>fl 

H G 

V
ěc

ná
 

O 
Ceí 
O 

N 
O 

Po
l 

COO 

2 
o 

X U 
G 

><u 
6 
N 
O 

l 

+ 
SJ 

•<-» 

>o o 

ro
zp

 
20

17
 

rn 
ON 
^ 

oo 
•3-
T—* 

I T ) 

O 
T T 

oo 

0 0 
0 0 
ON 

ob 
s-

ný
m

o 

x> 
o 

ým
 a

 p
od

 

> 
o 00 

fe
ry

 n
ez

i 

00 

£ 
G 

>o 
'+2 
00 
> 

_G 
'53 
a 

k H 

B t5 •4—> 

t/l 
O 
o 
F—( 

r^ 
r~~ 

O N 
CN 
CN 
i n 

ON 
ON 
U0 
co 

o 
o 
T - ^ 

t-~ 

o 
ro 
1—1 

co 

o 
co 

o 
o 
co 

os
te

m
 

G 
>o 

iý
m

 s
po

le
 

)t/3 

r v i 

ec
ně

 p
ro

; 

X i 

o 

.!> «SÍ 00 

U 
•4—» 

G 
>o 
00 
<D 
> 
G 
<D 
Z 
O 
T — < 

r-~ 
r^ 

^ H 

CN 
CN 
l/o 

ON 
O N 

m 
co 

O 
O 
1 — i 

c^ 

m 
ON 
i r i 

'"H 

O 
T ř 
TÍ

HO 
>o 

-
sp

ol
ků

m
 

s-
u <+í 00 

§ 
1 - H 

•4—» 

G 
>o 
00 
<D 
> 
G 
0) 

% 
o 
*-̂  r-
r^ 

CN 
CN 
CN 
liO 

ON 
ON 
l/O 
CO 

o 
o 
1 — 1 

r-

t/-j 
f—H 

ON 
CN 

O 
0 0 

l/o 
co 
oo 
CN 

le
čn

. 

o 
& 

en
sk

ým
 s

 

>N 
O 

:§ 

kv
ím

 a
 n

 
cí

r 

& 
u <4H 
00 

S 
4= 
G 

>o 
00 
0> 
> 
G 
<u 
z 
o 
1—H 

r-
r-

co 
CN 
CN 
i/o 

O N 
ON 
l/O 
co 

o 
o 
r--4 

r-

0 0 
0 0 
O 
NO 

O 
O 
1—1 

0 0 
oo 
ON 
l/o 

ob 
>-. 

ný
m

o 

SJ 

o 

ým
 a

 p
od

 

> o 
00 

fe
ry

 n
ez

i 
tr

an
s 

G 
>o 
'-£3 
00 
4) > 

,G 
'53 
G 

*-^H 

£ s -*—> K/i 

O 
o 
i—i 

o 
r~-

O N 
CN 
CN 
1/0 

O N 
O N 
i n 
co 

o 
o 
—̂* 

• > • 

o 
ON 

- 1 

o 
ON 
^H 

o 

iz
ac

ím
 

G re 
on 
»-. 
o 

o 
> 

><D 

:ím
 p

řís
p<

 

' o 
>> 
I-I u <+H 
00 

§ 
»—1 

G 
>o 
00 

o 
> 
G 

• t—( 

<u 
z 
o 
1 — ^ 

f -
t ^ 

O N 
CO 
co 
i n 

ON 
O N 
>TJ 
CO 

o 
o 
»—( 
r-

4/JÍS 



K 
&5 
<Xl 

R 
to 
3 a o 

a, 
-Si 
3 t--

O 
<N 

<U 

.»' CQ 

j-gS-
^ S 

» ' ' » H 
w c 
les 

2 "H 
* « » • ^ 

S J 3 ^ J i í> 

8J 

Č O O 

s « » : s u u 
0 i . L< i . 

"O A > i> 

.2 J Í *^ <? *o 
12 © řr •* * 
es £. *^ "a *a O S O « * 8 
a s rj N a 

*4i £ ' Ý2 
5 "2 Jsí 
o es cu 

=*3T ai *es s-
3 C O. 

s 
2 
'o* 
i -

e. 

N 
*es 
8 

es 

.a 
a 
es 
DX) 
S -

o 

.• o 
>fc. — 

C U > W 

O 
O 
O 

O 
NO 

i 

o" 
o 
o 
o 
NO 

1 
o" 
o 
o 
o SD 

i i 

o " ©* 
o o 
o o 
o o 
m i n 

I 

o" 
o p 
o 
NO 

1 

o " 
o 
l/"> 

NO 

co 

+ 
O 
I/-! 

3 

> 
> 

• • • 

>cu 
> 

s 
< 

NO 
CN 

. 0 0 
C/3 , — i 

si •""" 

C to 

•N > 

NO 

O 

E 
CQ 

o Is 
co "o 

r-
*tf 
o 
0 0 
•<d-

© 
r-
CN 

d 
8 ^ 

I00//.1 -\L S 

1 

o " 

i 

o " 

1 

o " 

* - CD 

' . 'o" '* 
O C, © 
© C u © 

< = ^ < = ! 
I D C O 

— : = , m 

i 
o" 
o p 
o" 
CM 

i 

o 
o 
o 

~ 
T — 1 

Oí 

rf fr oo o 
4-'5 
w 00 

C G 

S E 

>i 
o B 

& N 

O 

C/3 - ~ . O 

ó-S E 
O c o CQ 

8-Sg 

zoo/z, i-

^ 
o ^ ^̂  ' ' 

8 

-Si 
o 
s-v 

k Q _ 
R ON 

?«n r -
S? • * 
^ o 
O CN 

Ď . " ^ >, ^ 
" 4 J _ 

l o 

-us 

o 
o 
o 
o 
0 0 

1 

o" 
o 
o 
o 
0 0 

1 
o" 
o 
o 
o 0 0 

G 
i 

o " O 
o 
o 
co 

1 

o" 
CO 
NO 

0 0 

1 

r-" 
r-
0 0 

r-̂  
co 

'i 
u o CS 
J -

c 
<o 0 0 

' N 

W5 
< 
J 
i4 

l 
^ o 
E u C/3 

*>> 

'č? 
o 
D . 

0 0 

5 
o 1 

k> 

H tu 

'.'ó 1 

o c o-o o, 
^ 
g •'—) 

C/3 

N 

=! ^o 
O G 
vo :=, 

0 N 

CN 
CM 

r^ 
~̂̂  O 

0 0 
CN O 

^ E 
J< CQ 

C/3 " 
D. o 

oo C S 

pa N O 

eoo/z.i -

r-
co o 
i<0 

^ 
NO 
CN 

- i , ; O 

^ o 
5*^ 
V i—i 

-us 

o 
o 
p 
o 
ON 

1 

o" 
o 
o 
o 
ON 

1 
o ' 
o 
o 
o 
ON 

CS tt CS & 
G U G % 

'^"o1 '-'o1 

o g o c o a. o cu 
R - ^ o -<a 
O G O G 
ro : G , VC : S , 

• 

o" 
rsl ° c : i n 
ON 
Os 

1 

C N " 
o 
CN 
0 0 

ON 
I " - 1 

í- O 
G- -6 

•15 
CD i? oo O 

G w 

cu ^ 

q c 

0 0 eS 

C/l 

< 
j - l 

^ 
1 

i— 

.2 C: 
'S o CU 0 0 

oo CN O 

~2> 'es E 
CU 0 0 M _ l 

'o5 § - 2 -« 
2 ,«: w <N o 

r^ 
co o 
i r i 

— 
CN 
O 

6 
(/) N CQ NO ÍTiG 

SOO/AI-US 

o 
o 
p 
o 
-3-

1 

o" 
o 
o 
o ' 
T 

o 
o 
p 
o' 
"S-

i • 

<ó o " tt o o i5 
o o -S, 
O' CD £ 

. T ř — O . 

• 

O . o 
O ON 
O VO 

J 

o " O 
T t 

CN 
IT3 
CN 

'e 
2 >"S 
o.-o 

SJ o 
O 'S 
CU § 

'CU C/3 

• * ! eS 

° í! 
i'I 

M C/3 

0 0 

s ^ " Ť O 
NO p^ . l O 

OJ J O NO 

N 2 E ^ 
JÍ s « a 
3 -S CN o O 
tu, <! vo Ě?S 

900/ZI - U S 

rte 



c 
03 

c 
53 a 
a o 

o 

a 
-C3 

<u ca v.;-''" 
' u ' Q ,.',"-* ' 
1 8 a ;-i:;: 

•o.cVs <•••"; 
•fig-g .v->, 
> *s (5 • - > v -

rg ^ ::'^4\ 
,es ea *es i<< » -

ív
rh

 d<
 

pr
oj

ed
 

R
M

B
 

a M Jť > -

eu , . > " - , 
« • a ••' „ 

-es kes 

« a "S --2 53 
»eS 0 0 * * * - -
. 8 ss J< j í ' - > 

es . " - r> -~" 
"5 • *n » .--
><a « M '• 
g . © o . 
Si 0 <u • '-.' 
2 «« » « ' -S a . 0 0 j f . 
0 »- *• !• Ž'J-" 

T3 CQ > ' > ř j { v 

•S •* ^ '5 "S 
' 2 ^ 4 4 
>N •" _ | JJ J í 
O es © « *ea 
CU O f N N C 

: 

*« 4* ts 
,i> " J Í 
-b « <u ', 3 3 ? -• 

0 kes tm ." " 0 C Cu 

- ^ ' 

áz
ev

 p
ro

je
kt

u 

a 
• 

*> 

-

a 
u 
es 

.H 
a , - . 
eS 
WD 
0 

, 0 

*fe 3 
Šx3 

© 
© 
© 
© 
TT 

f 

© " 
© 
© 
© 
T ř 

1 

© " 
© 
© 
© 
T ř 

1 1 

© " © " 
© © 
© © 
© ' © 
CO NO 

1 

S 1 
© ^ 
0 0 

1 ^ 

o" 
O 
0 
© 
0 0 

1 

1 
"G 2 
' C S 0 3 > .-

0 +-• 
>> 0 

<* •*• 52 2 O G 

g. I-S 
O e O 

eu . 5 cu 

'CS 
J í 

0 0 

C/3 
><D 

OsT r-
' U 0 ^ ^ ^ 
° 3 C ~ "V «N 
O C co ^ 0 0 

- 0 CQ ~ 0 0 NO 

2 <u 'fs č £ ,© 
0 s w CQ s x C : 

2 S fi„ Pp i ; 
"° 'S £ © '§ ^ 
N 5 O <=> 0 i : 
eS 3 ) - G cN -O O 
> Er>$> © o > u 

oo 0 CQ vo o ,W 

Z.00/Z.I -\L S 

© 
© 
© 
© 
0 0 

1 

© " 
© 
© 
© ' 
00 

1 

© " 
© 
© 
© 
00 

t C 0 

•„ v - o > V 
© © t . © 
O © C u © 
<=> «=> '>,<=>. 
© © G O 
^ TT : G , m 

i 

ON 0^ 
1̂ 1 CN 
rJ ^ 
ON 

1 

O 
CO 
oó 
© 
co 

>C >cu 

-- E 
§ CQ 

> N >CD 

0 Ou S 
( u h M 

}S 
ês 

'S Q 
O ^c; 
- • • 0 
es <ri 
_ O G Ji 

O ^ í - N cc 
*- § § ^ 
0 ^ 0 -6 x 
cl -cs E fe <* 

3 C u © g r t 
S . H 3 o š i . 
G »3 -a CN -g 0 

U CuCQ NO 0 a 

600/il - U S 

1 

© " 
© 
© 
© 
00 

1 

© " 
© 
© 
© 
00 

1 

©" 
© 
© 
© 
00 

• i 

©" 0 
© 0 
© © 
© ©' 
00 00 

1 

© " 
© 
•* 
00 
ON 

I 

©" 
vo 
co 

0 
CN 

© 
CN 

CS 
> 

'(D 

Pá 

CS 

M 
cd 

CU 

B 

G 
11) 
O 

'CD 
G 

a 
"O • 
q '3 
c4 N 

5 

^ O 

Í3 CQ 
^ 0 

. © 
S 00 

-eS C N 
G vo 

I Í 0 / / . I -

"•5 
ON 

10 
VO 
l-» 
co 
CN 
VO 
NO 
CN 

l ó 
šrtí 

us 

1 

© " 
© 
© 
© 
CN 

1 

© " 
© 
© 
O 
CN 

1 

© " 
© 
© 
© 
CN 

1 

1 

co 

CN 
ON 

1 

Tř" 
co 

CN 
c ^ 

z 
CU 

'? 

0 0 
0 
cu 

O 

'5 
CD 0 0 

vs 
t 
Cu 

0 
-4-J 
CU 

B 

c/1 

1 

0 
0 
6 
0 
o. 

^ H 

i n 

CN 
^ - 1 

E 
eu 

"O cS 

*. ?•§ 
"o § © 

0 > © 

E - g o 
a! 2 

z 1 o/z, 1 

' Í 
© 
© 
1—1 

CO 
ON 
NO 
r--
T ř 
T ř 
C O 
© 

I*1 

-us 

1 

© " 

J 

© " 

1 

o" 

• 1 

1 

© " 

OŇ 
O N 

I 

© " 

OŇ 
O N 

0 S 

G ° 
S 0 

P H > -

.—( 
1 0 

G CN 

£ £ 
CU 

£ i 
t3 N g fi 
B - r "2 ^ 
« 0 0 0 
> 0 > © 

-§ 6 "2 0 a až 2 

£10/ZI 

© 
© 

CO 
ON 
VO 

r-
Tř 
T ř 
co 
© 

16 
«5 »^H 

-us 

f/iíí 



<U 
<n 
ca 
C 

§ 
a o 

"C 

3 
• O 

« CQ " . : ' • ' 

i * % - • •• 

*£ CQ %a 

-^ Q a 
4s 2 ts -
a p2 .2, 

-eu •»« 
w .a es aa »es . 
•o 1 « -' 
* ps - r a -
S: N 2 § . . 
45 co o-« a w J Í > 
eu » H 

« a -es .. >es 
• g « • a . 

45 íg § a«>-
a J5 J Í - J < ' s>- -

e s - • - • • • • 

w '"V I .v* %v 
íeu - »H ^ 
g - : 0 0 

?í eu . V 
2 -eS -« u . 

f 2 2:2;,-
A ft > •> 

J í , W 

o es o « -es 
cu a tN N a 

> 12 •* 
5 * , * , _-ž.j E„-
"3 *es «. 
eu a ' B* ' 

, • ; .[• 

T ""t 

"' - . ' ' ' . 
•S ; 

ná
ze

v 
pr

 

, - ' • ~ • ' . 

eu 
es 

. S 

es , 
-tř - .-, . 
O .- . *"• 

. • O • " - • ' * 
>U JS • - -•© s 2 , 
EU>ej , 

© 
© 
© 
© 
UO 

i 

o " 
© 
© 

© 
líO 

1 o" 
© 

o 
© 
m 

• i 

° o 
<=> o 
© r-< 
0 0 

1 

cT 
© 
© 
© ' 
0 0 

CO 

eu 
j j 
o 
ts 
N 

G 

'5b 

CU £ 
cS c 

K E 
cu 

. N 

> 5 
O J CS 

cu O 
•2 -§ 
G ro Ř ^ 
a ^ J$ ~ 

O -^ - 5 oo 

~ CQ -es CQ § S 

£ > - ^ - o , © 
•G > , >h Os l ~ . . 
M g -Š SO s O 
,CS J= 4) lO 5 >U 
tu, < PH NO i? K ťio/zi-us 

© 
© 
© 

© 
ro 

i ^ 
© " 
© 
O 

© ' 
CO 

• o" 
© 

© 

© 
ro 

i i 

i 
© " 
© 
© 

O 
© 

1 

© " 
© 
CN 

VO 
CN 
ro 

2% 
cu 
o 

o 
CU 

>CU G 

4—» 

3 
eS >CD 
G 

>o 
CD 

a-* 
oo g 

C/3 

. N 

J Í 
eu 

>o 
-es rt 

3 CO 

-G ? 
G S 
CU J < 

O O 

co 

CN 
© 

o liO 

Ě ^ 
M-< c N 
© « V CN 
O s . . 
oo "o O 
co c^>u 
NO u ? •—1 

S10/Z.I-US 

1 

o" 
© 
© 

© ' 
ro 

i 

© " 
© 
© 

© ' 
ro 

• 
© " 
© 

O 

© 
ro 

i i 
© " © " 
© © 
O © 

O © 
ro ro 

• 
©" 
© 
© 
© 
ro 

i 
© " 
© 
© 

© 
T ř 
NO 

4-J 

c 
' o 
CL, 
u 

.o 
'S 

CD 
00 

cS 

4-> 
03 

. >(D 

S S 

CU'Ctí 

o c 
•> O 

>CD > 
G O 
eu "O 

"o G 

2 CD 
°"T< 

0 0 Á 

N ? 

CN 

to 
O 

> C 

O 

cu 
KC3 

;éo © 

O t ^ N O 

CQ & , g 
O ^ CN 

§ n ro eu O 
© - 0 > 0 
VO O ň 

9I0/ZI-US 

O 
© 
© 

© ' 
ro 

i 
© " 
© 

p 
O 
ro 

, o" 
© 

O 

o 
ro 

> ' 

i 
© " 
O 
© 
© 
ro 

• 
© " 
© 

p r~ 
NO 

CU 

o 

e 
CD >CJ 
CU 

> 
eS 
0 0 

' O 
J-> 

Ov 

>8Í2 
CU CD 

> > 

o 
E 

CQ 
© 
© 
ro 
© 
NO 

Z. I O/Z. 1 

liO 
T ř 

CN 
CN 

ON 

NO 
CN 

Ai CN 
eu . . 

^ o SuO 
•>T i—i 

- u s 

o 
© 
© 

© 
m 

i 

© " 
o © 

o ' 
m 

i o" 
© 

© 

© 
m 

i i 

• 
© " 
© 
© 

© ' 
ON 

1 

© " 
ro 
CN 

CO 
r—( 

r-t 

3 
O 

J«á 

SJ 
C/3 

CU 

E 'li 
> 

C/3 * — l 

„í1 ON 
O ^ 
cS cS 

.S>3 
8 3 S 5 

0 0 

liO 
r--

O vo 

CQ f"" 
UM CN 
o ^ . CN 
© cu .. 
CN "Č3 O 
VO vTt—i 

810/ZI-US 

«ř/<í 



t u 

>3 

JC 

§ 
a 
o 
O 

^ 2 
> V 

-Si 
a 

• o 

; - 0 . - © 

8 -•'« ••« 

«2 es eu u 
.2$ í a • --O :..© . 
•O JPQ > . ; > • • 

-.aí >eu 

J S :-.:.w: ••;/••« ••' 

i 2 J í * ^ K <? * 
>N) .;*- r* VfU J < 

O. es :© V *es 
CU :B ťS *J 8 

: 0 : « 8 •"«••' 

j ; >*S '*• •" 

eu C cv 

Jí 
•eu : 

1 
Cu Ž-. 
N 

»es 
8 

eu 
u 
es 
.a 
" 8 
•es 
* D 

u . 
o 

. o ' 
>u, j r 
Cuxu 

© 
© 
© 
© 
co 

© 
© 
© 
© 
© 

N? 
0 0 
lO 

© 
© 
l O 

CN 

r-

s 
> 
CQ 

2 o o 
CL 

ta ců 
0 0 CL 

eS 
J í 
XJ 

1 
" S O N > ^ 

"^ - S 

S 3 ° -v ° 

•s í » §,>8 
0 0 O NO 5?»G! 

© 

© 
NO 
Tř 

CN 

6I0/Z.I-US 

© 
© 
© 
© 
l/O 

© 
© 
© 
© 

© 
© 
© 
© 

+ J í 
CU 

v v v o 
© © O >-
© © © cu 
<=!<=?<=>•>> 
© © © c 
NO vo Tř ~ 

© 
© 
© 
© 
© 

© 
CN 

UO 
© 
ON 
vd 
O N 
Tř 

C 
T 3 

O 

Cu 
> 
E 

c © 
9. CN 

av
é 

•O 
N 

o 
Í--
LU 

V _ H 

G 
CU 
M 

za
ř 

'CU 
J í 

o J í 
>c/3 

1 
CS 

J í CU 
H J 

ra
dě

 

sz 
N 

r, -k > 'CO 
><a 
Ti N > 
rs 

'Cd 4 - J 

G 
CD 
E 
c 

iro
 

> c 
CD 

CU 
o 
es 

.a 
' a 
es 
OJO 

'CS > 
O 

J í © 

C u r o c 
oo r o t -

»C CN CQ 
Cu-eS o O' g ° 
E.e-g 

CQ _ ) N O 

S 
CU 

o 
« 
K 

? r-
o ^ 

•<U 

0S0/Z.I-US 

© o 
© 
© 
no 

© 
© 
© 
© 

© 
© 
O 
© ' 
l O 

CS 
G 

© 
© 
© 
© 
VO 

eu + 

o fc. © 
C u © 

'>»<=> 
G © 

: = , T ř 

es 
C 

© 
© 
O 
© 
Tř 

J Í 
CD 
< í 
1-
CU 

'>>> 
G 

" — i 

© 
© p 
© 
NO 

N : 
CN 
r o 

© 
© 

oo 

3 
J í 

1 = 
CU-cS '- > 
C 'CS 

'•— ~ 
s > 

CU 

eS 
N 

i 
6J3 

• 2 - s 
•S-G 
- J CU 

o 
' e s > 
O 

ř: CN _ 
>CU ~-~ o 
O - r o c 
c/3 r o >-

;c CN CQ 
G-.es o 
,-T >• O 
O o 
G Q.CN 

CQ J vo 

S 

1 
se 

o "* 

^ Ov 

>cy " * 

'S^O 
O, I-H 

© 
© 
© 
© 
< N 

© 
© 
© 
© 
CN 

© 
© 
O 
© 
CN 

N ? 
0 0 

o 
© 
T ř 
vo 

>CU 
c 
> 

-+-» 
J í 
CS 
cS 

>cu 
> CS 

•o 
N 

• — E es 
J í 

C 
"v, 
-O 

NO 2 
Tř E 
es CQ 

§8 
0 0 

ON 
CN 
Tř 
ON 
Tř 
wo 
l/O 

•v 
- >Si • • 

"o oo o O 
C Ž . o o S c ^ 

IZ0/Z.I-US 330/Z.I-lZ.S 

© 
© 
© 
© 
Tř 

© 
© 
© 
© 
Tř 

© 
© 
© 

Tř 

© © 
© © 
© © 
© © 
CN CN 

© 
© 
© 
© 
00 

N ? 
T T 
00 

o 
-CS 
J í c 
'CS 
>N 

3 
J 

_o 
'S u 

C/3 

> 

< 
O 

JS 
'CU 
_c 
" o 'CS 

is 
J í > 
.23 XJ 
T3 Cu 
CD .«> 
to Cu 

I O 

a CQ 

S cn 
3 cS 

cu 
VU 

§ r o 

o 
<D © E ^ ° 
c ^ ^ C Q - g g 

•g 2 CN ^ § 

§b ^ oo . ^ O 
O J v O S . 5 

E20/Z.I-IZ.S 

«[« 

http://G-.es


bude přílohou usnesení 
Návrh podmínek uzavíraných veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu města 
Brna na rok 2017 na projekty v programu Aktivity realizované v rámci Plánu aktivního 
stárnutí ve městě Brně 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 
zástupce: Ing. Petr Vokřál, primátor 
ve věcech smlouvy oprávněna jednat: MUDr. Zora Prosková, vedoucí 
Odboru zdraví Magistrátu města Brna 

Příjemce: přesný název organizace, právní forma, sídlo, IČO, bankovní spojení, zastoupení - vše 
v souladu se zápisem organizace ve veřejných rejstřících právnických a fyzických osob. 

Specifikace projektu nebo smluvně poskytované služby: stanovení charakteru a rozsahu 
poskytovaných služeb v programu Aktivity realizované v rámci Plánu aktivního stárnutí ve 
městě Brně, závazek organizace zajistit služby v předpokládaném rozsahu po dobu trvání 
smlouvy. 

Předmětná dotace je určena k úhradě nákladů spojených s poskytováním služeb, daných 
předloženým projektem nebo předpokládaných uzavřenou smlouvou na služby občanům města 
Brna a lze ji použít na úhradu provozní činnosti výhradně v souladu s podmínkami a rozpisem 
smlouvy. 

Dotace bude příjemci poskytována ve splátkách převodem na účet příjemce. Počet splátek a jejich 
výše bude stanoven smlouvou. U platby, rozložené na více splátek, bude poskytnutí dalších 
prostředků podmíněno přesným vyúčtováním dosavadního čerpání dotace nebo příspěvku. 

Příjemce se zavazuje poskytnutou dotaci z rozpočtu města Brna vést v účetnictví odděleně 
v souladu s platnou právní úpravou. 

Příjemce prohlašuje, že všechny údaje uvedené v „Žádosti o finanční dotaci z rozpočtu města Brna" 
na tento projekt jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Vyúčtování poskytnuté dotace bude zpracováno samostatně a odděleně od zúčtování jiných 
finančních prostředků. Příjemce se zavazuje vyhotovit vyúčtování dotace a předložit je spolu 
s příslušnými doklady Odboru zdraví Magistrátu města Brna nejpozději do 31. 1. 2018. Příjemce je 
povinen vrátit neprodleně poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky, nejpozději však do 31. 1. 
2018 na účet poskytovatele a to takto: 
a) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací zpět na 
účet č. 111 211 222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
b) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků po 1. 1. následujícího roku, kdy byla dotace 
vyplacena, se vrací zpět na účet č. 111 350 222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo 
smlouvy. 

lltf 



bude přílohou usnesení 
Příjemce je povinen vrátit neoprávněně použité finanční prostředky z poskytnuté dotace na účet 
poskytovatele. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků 
příjemcem je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou bude řešeno jako 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Za méně závažná porušení povinností vyplývajících ze smlouvy, se považují následující porušení a 
nepravdivá prohlášení, za které se uloží nižší odvod: 

a) za nepravdivá prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o finanční dotaci z rozpočtu města 
Brna" na projekt činí odvod 1% z poskytnuté dotace, 

b) za opožděné dodání vyúčtování nejvýše o 10 dní činí odvod 1% z poskytnuté dotace, 
c) za porušení povinnosti oznámit ukončení činnosti, přechodné přerušení činnosti, zánik, 

transformaci, sloučení, změnu stát. zástupce apod. činí odvod 1% z poskytnuté dotace, 
d) za porušení povinnosti uvádět při prezentaci své činnosti město Brno jako poskytovatele 

finančních prostředků činí odvod 1% z poskytnuté dotace. 

Příjemce se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly, prováděné pověřenými pracovníky 
MMB, dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění. 

Příjemce se zavazuje, že při prezentaci své činnosti bude uvádět město Brno jako poskytovatele 
části finančních prostředků. 

Příjemce se zavazuje v případě ukončení činnosti bezodkladně a písemně o této skutečnosti 
informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě přechodného přerušení této činnosti s 
informací o příčinách, které tomuto stavu vedly, a předpokládanému obnovení svojí činnosti. 
Současně se zavazuje, že učiní vše potřebné k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co nejkratším 
termínu. Příjemce se dále zavazuje oznámit svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu 
statutárního zástupce apod. 

Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel ES v oblasti poskytování finančních 
prostředků ve smyslu či. 107 a násl. Smlouvy o fungování EU a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. 
V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují 
nepovolenou veřejnou podporuje příjemce povinen veřejnou podporu vrátit vč. úroků. 

/(0 \A% 



další dokumentace 
Informace o žadatelích o dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2017 a jejich projektech 
v programu Aktivity realizované v rámci Plánu aktivního stárnutí ve městě Brně 

Ženv50, z. s. 
Číslo projektu: S 71-17/001 
Organizace je cíleně zaměřena na ženy ve věku 50+, zároveň je však otevřena i mužům a mladším 
věkovým ročníkům. Organizace se snaží podporovat ženy 50+ při aktivním zapojování do vytváření 
harmonické společnosti. Sdružení rozvíjí tvůrčí potenciál žen po padesátce formou kurzů, 
přednášek, besed, seminářů. Podporuje aktivní přístup žen k životu a usiluje o zviditelnění dané 
věkové skupiny. Sdružení se zaměřuje na aktivní stárnutí, na zdravý životní styl. 
Projekt: Aktivně i ve věku 50+ 
Smyslem projektu je nabídnout věkové skupině 50+ semináře právě pro ně. Ve skupině svých 
vrstevníků a pod vedením většinou stejně starých lektorek nabízí finanční semináře, sebepoznávací 
semináře, zdravotní cvičení, PC kurzy, jazykové kurzy, přednášky a výlety. 
Cíl projektu: podpora aktivního stárnutí a rozvoje osobnosti i ve věku 50+, protože v padesáti život 
nekončí. 
Cílová skupina: především ženy, ale i muži ve věku 50+ 
Pro kolik osob je projekt určen: 800 - 1000 
Rozpočet projektu: celkové náklady projektu 376.500,- Kč (100%), z Odboru zdraví MMB 
požadováno 60.000,- Kč (16%) - provozní náklady (služby). 

Vesna, o.p.s. 
Číslo projektu: S 71-17/002 
Vesna, o.p.s. je organizace s dlouholetou historií a vazbou na město Brno, jejími klienty jsou děti již 
od předškolního věku, přes školní, až po klienty středního a seniorského věku. Mimo vzdělávací 
činnost v sociální oblasti se zaměřuje na volnočasové aktivity, přednášky z oblastí kultury, umění a 
zdraví a pořádání výletů a rekondičních pobytů. 
Projekt: Provoz Vesny, o.p.s. se zaměřením na seniory 
Projekt se zaměřuje na zajištění provozu Vesny, o.p.s., tak aby mohli bezproblémově zajišťovat 
řadu neziskových aktivit, které Vesna pro širokou seniorskou veřejnost pořádá - jazykové kurzy, 
trénink paměti atd. 
Cíl projektu: provoz Vesny se zaměřením na volnočasové a vzdělávací aktivity věnované seniorům 
Cílová skupina: senioři 
Pro kolik osob je projekt určen: 250 a více 
Rozpočet projektu: celkové náklady projektu 1,110.000,- Kč (100%), z Odboru zdraví MMB 
požadováno 120.000,- Kč (11%) - provozní náklady (materiál, energie, autobus, doprava, nájem, 
tel., lektorné). 

Spokojený senior - KLAS z.s. 
Spolek byl založen v únoru 2014 s účelem přispívat ke zkvalitňování života seniorů, především 
v jejich přirozeném prostředí, podporovat důstojné a aktivně prožívané stáří, iniciovat budování 
veřejných služeb pro seniory, často v návaznosti na dobrou praxi v místě. 
Projekt; Mezi generacemi 
Číslo projektu: S 71-17/003 

A4\ti 



další dokumentace 
Cílem projektu je podpora mezigenerační solidarity a vztahů mezi prarodiči a vnoučaty formou 
několika aktivit - pobytu pro prarodiče s vnoučaty, 2 x příměstského tábora prarodičů s vnoučaty, 
tréninku paměti a aktivit pro děti na 1. st ZŠ - představení specifik seniorského věku. 
Cíl projektu: podpora mezigenerační solidarity a vztahů mezi prarodiči a vnoučaty 
Cílová skupina: senioři s vnoučaty 
Pro kolik osob je projekt určen: 234 
Rozpočet projektu: celkové náklady projektu 377.877,- Kč (100%), z Odboru zdraví MMB 
požadováno 81.630,- Kč (22%) - 26.370,- Kč provozní náklady (kancelářské potřeby, materiál, 
cestovné, služby, úcto, aj.) + 55.260,- Kč mzdové náklady. 
Projekt: Spokojený senior, projekt aktivní senior 21. století 
Číslo projektu: S 71-17/005 
V rámci projektu se jedná o širokou podporu a nabídku programů pro seniory - poradenství právní, 
sociálně - právní, internetové, aktivizační programy, cvičení, tréninků paměti, jazykové kurzy, 
pobyty pro seniory, odborné vzdělávání a metodická činnost ad. Dále vydávání časopisu ZRNKO -
v el. podobě - podpora pro dobrovolníky a vedoucí seniorských klubů.. 
Cíl projektu: realizace širokého portfolia aktivit pro seniory 
Cílová skupina: senioři 
Pro kolik osob je projekt určen: 700 
Rozpočet projektu: celkové náklady projektu 1,918.202,- Kč (100%), z Odboru zdraví MMB 
požadováno 99.240,- Kč (5%) - 42.000,- Kč provozní náklady (materiál, služby, nájem, úklid, aj.) 
+ 57.240,- Kč mzdové náklady. 

Filiánek, z.s. 
Číslo projektu: S 71-17/006 
Spolek se zabývá podporou rodiny ve všech fázích, realizuje prorodinné aktivity a volnočasové 
programy pro děti, pobyty pro seniory a nabízí vzdělávací aktivity pro dospělé s akreditací MPSV a 
MŠMT. 
Projekt: Tematické pobyty pro seniory a seniory s dětmi 
V rámci projektu proběhnou čtyři tematické pobyty pro seniory (2) a seniory s dětmi (2) - pobyty 
budou mít náplň sportovní, dějepisný, kulturní a zájmový. Pobyty budou realizovány v rekreačních 
střediscích, kde je vhodné zázemí pro cílové skupiny. Cílem projektu je umožnit seniorům trávit 
aktivně volný čas s možností cvičení, prohloubení mezigeneračních vztahů ad. 
Cíl projektu: podpora realizace tematických pobytů pro seniory a seniory s dětmi 
Cílová skupina: senioři a senioři s dětmi 
Pro kolik osob je projekt určen: 
Položkový rozpočet projektu: celkové náklady projektu 252.400,- Kč (100%), z Odboru zdraví 
MMB požadováno 40.000,- Kč (16%) - 25.000,- provozní náklady (materiál, nájem, úcto, telefon) 
+ 15.000,- mzdové náklady. 

Svaz důchodců ČR, městská organizace Brno 
Číslo projektu: S 71-17/007 
Městská organizace Brno Svazu důchodců ČR existuje 25 let a v současné době má cca 850 členů. 
Její hlavní náplní je zajišťování volnočasových aktivit seniorů. 
Projekt: Podpora zvyšování informovanosti seniorů -poradenství 
Záměrem projektu je provozování právní poradny pro množící se dotazy od klientů a členů. 
Poradenství by probíhalo zdarma v úterý lx za 14 dní v sídle organizace ve spolupráci s právníkem. 

4ÍLJÁ2 



další dokumentace 

Cíl projektu: doplnění činnosti organizace - zvyšování právního vědomí seniorů v právní 
informovanosti nového občanského zákoníku 
Cílová skupina: senioři nad 60 let 
Pro kolik osob je projekt určen: 979 + ostatní občané města 
Rozpočet projektu: celkové náklady projektu 80.000,- Kč (100%), z Odboru zdraví MMB 
požadováno 80.000,- Kč (100%) - 20.000,- Kč provozní náklady (služby) + 60.000,- mzdové 
náklady. 

Centrum pro rodinu a sociální péči 
Číslo projektu: S 71-17/009 
Organizace vznikla v roce 1992 a poskytuje služby pro rodinu, sociální služby pro rodiny s dětmi a 
sociálně aktivizační služby pro seniory a vzdělávání (např. lektorské vedení Klubů aktivních 
seniorů). 
Projekt: Podpora služby Trojlístek, sblížení tří generací® ve městě Brně 
Projekt Trojlístek podporuje rodiny, navázání vztahu mezi dítětem a ženou zralého věku, která 
doplní domácí zázemí a v ideálním případě se stane dalším členem rodiny. Náhradní babičky 
mohou zastoupit vlastní babičku, která již nežije, bydlí daleko, nebo se s vnoučaty nestýká ze 
zdravotních či jiných důvodů. 
Cíl projektu: zprostředkovat kontakt mezi rodinami s dětmi a náhradní babičkou a vytvářet 
dlouholetá partnerství. 
Cílová skupina: rodiče s dětmi, ženy zralého věku (náhradní babičky) 
Pro kolik osob je projekt určen: 500 
Položkový rozpočet projektu: celkové náklady projektu 308.307,- Kč (100%), z Odboru zdraví 
MMB požadováno 97.597,- Kč (32%) - 21.797,- Kč provozní náklady (materiál, kane. potřeby, 
energie, nájem, internet, úklid, telefon) + 75.800,- Kč mzdové náklady. 

Rodinné centrum Pastelka, z.ú. 
Číslo projektu: S 71-17/011 
Rodinné centrum Pastelka provozuje centrum s celotýdenním provozem, kde nabízí programy pro 
rodiče s dětmi i bez dětí, děti a dospělé. Nabízí také programy pro seniory s důrazem na 
mezigenerační soužití. Významnou měrou se podílí na organizaci komunitních akcí v Líšni. 
Projekt: Réva 2017 
Záměrem projektu je vytvoření koncepčního programu Réva, na kterém budou spolupracovat 
líšeňské organizace zabývající se aktivitami pro seniory. Záměrem je vytvořit podmínky 
k rozmanitému trávení času seniorů v Líšni. 
Cíl projektu: realizovat v Líšni program Réva, na kterém budou spolupracovat líšeňské organizace 
zabývající se aktivitami pro seniory. 
Cílová skupina: senioři 
Pro kolik osob je projekt určen: 500 
Rozpočet projektu: celkové náklady projektu 1,201.360,- Kč (100%), z Odboru zdraví MMB 
požadováno 98.400,- Kč (9%) - 51.000,- Kč provozní náklady (tonery, noviny, časopisy, 
účetnictví, doprava) + 47.400,- mzdové náklady. 

A2>\ti 



další dokumentace 

Ústav metodiky první pomoci, z.ú. 
Číslo projektu: S 71-17/012 
Ústav sdružuje poskytovatele vzdělávání v oblasti neodkladné první pomoci, působí na orgány 
činné v legislativním procesu, realizuje vzdělávací akce v této oblasti a přispívá ke zvýšení 
povědomí o poskytování první pomoci. 
Projekt: Senioři poskytují první pomoc 
V rámci projektu budou realizovaná tříhodinová školení v domovech pro seniory, domovech 
s pečovatelskou službou apod., s různými tématy např. život ohrožující stavy, základní neodkladná 
resuscitace a defibrilace, masivní krvácení ad. Skolení budou vedena profesionálním zdravotnickým 
záchranářem za použití běžně dostupných pomůcek, zapůjčených modelů a cvičných přístrojů. 
Cíl projektu: získání znalostí a dovedností seniorů v poskytování kvalitní neodkladné první pomoci 
Cílová skupina: senioři 
Pro kolik osob je projekt určen: 280 
Rozpočet projektu: celkové náklady projektu 92.134,- Kč (100%), z Odboru zdraví MMB 
požadováno 92.134,- Kč (100%) - 49.984,- Kč provozní náklady (materiál, cestovné a služby) + 
42.150,- mzdové náklady. 

Ústav metodiky první pomoci, z.ú. 
Číslo projektu: S 71-17/013 
Ústav sdružuje poskytovatele vzdělávání v oblasti neodkladné první pomoci, působí na orgány 
činné v legislativním procesu, realizuje vzdělávací akce v této oblasti a přispívá ke zvýšení 
povědomí o poskytování první pomoci. 
Projekt: První pomoc seniorům v sociálních zařízeních 
V rámci projektu budou realizovaná školení pro zdravotnický a zdravotně sociální personál 
s různými tématy např. život ohrožující stavy, základní neodkladná resuscitace a defibrilace, 
masivní krvácení ad. Školení budou vedena profesionálním zdravotnickým záchranářem za použití 
běžně dostupných pomůcek, zapůjčených modelů a cvičných přístrojů. 
Cíl projektu: získání znalostí a dovedností personálu v poskytování kvalitní neodkladné první 
pomoci seniorům 
Cílová skupina: zdravotnický personál pečující o seniory 
Pro kolik osob je projekt určen: 280 
Rozpočet projektu: celkové náklady projektu 99.750,- Kč (100%), z Odboru zdraví MMB 
požadováno 99.750,- Kč (100%) - 54.600,- Kč provozní náklady (materiál, cestovné a služby) + 
45.150,- mzdové náklady. 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Číslo projektu: S 71-17/014 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně se podílí se na výuce a poskytuje mimo jiné i poradenskou a 
konzultační činnost ad. Již několik let se Cerebrovaskulární program ICRC, FN u sv. Anny podílí 
na zvyšování povědomí o cévní mozkové příhodě (program HOBIT, FAST běh, vydání informační 
příručky, účast na Světových dnech pro cévní mozkové příhody ad.) 
Projekt: Happy Aging: zatočíme s mrtvicí 
V rámci projektu budou realizovaná školení pro seniory, jak rozpoznat cévní mozkovou příhodu a 
vhodně na tuto situaci reagovat. V rámci výuky na U3V budou zařazeny přednášky o uvedeném 
tématu, které budou mít motivační a informační charakter, k dispozici bude i informační brožura 
s instrukcemi jak postupovat a odkazem na simulace, kde si lze nacvičit reakce na vzniklé 

Ajri 



další dokumentace 
problémy. Garantem projektu je doc. MUDr. Robert Mikulík, Ph.D. vedoucí Komplexního 
cerebrovaskulárního centra FNUSA. 
Cíl projektu: naučit seniory, jak rozpoznat a reagovat na vznik mrtvice, což jim pomůže vrátit se do 
aktivního života 
Cílová skupina: senioři 
Pro kolik osob je projekt určen: 2000 
Rozpočet projektu: celkové náklady projektu 80.000,- Kč (100%), z Odboru zdraví MMB 
požadováno 80.000,- Kč (100%) - 30.888,8,- Kč provozní náklady (služby) + 49.111,2,- Kč 
mzdové náklady. 

Centrum Duháček, z.s. 
Číslo projektu: S 71-17/015 
Z výpisu vyplývá, že hlavní činností spolku je provozování rodinného centra, tj. veřejného prostoru 
pro rodiny s dětmi, rodiče na mateřské či rodičovské dovolené a jejich děti. 
Projekt: Společně aktivně po celý rok 
Prostřednictvím široké škály kroužků a workshopů jsou podporovány mezigenerační aktivity rodin, 
vyčlenění seniorů a maminek na MD ze sociální izolace V prostorách centra je prostor pro 
setkávání generací, probíhají zde kreativní dílny pro všechny generace. 
Cíl projektu: podpora mezigeneračních aktivit rodin, vyčlenění seniorů a maminek na MD ze 
sociální izolace 
Cílová skupina: rodiny s dětmi i bez dětí, senioři 
Pro kolik osob je projekt určen: pro celé rodiny 
Rozpočet projektu: celkové náklady projektu 326.200,- Kč (100%), z Odboru zdraví MMB 
požadováno 100.000,- Kč (31%) - 55.000,- Kč provozní náklady (materiál + služby) + 45.000,-
mzdové náklady. 

Společně, o.p.s. 
Číslo projektu: S 71-17/016 
Posláním společnosti je rozvoj a podpora aktivit na podporu rodinného života se zaměřením na 
rodiny s dětmi a seniory. Ve spolupráci s partnery pomáhají klientům zapojit se do aktivního života, 
navazováním nových kontaktů a mezigenerační spoluprací. Pořádají řadu přednášek a besed. 
Projekt: Senior Point 
Senior Point je kontaktní místo pro seniory, kde mohou získat informace z oblasti bezpečnosti, 
prevence, sociální oblasti a volnočasových aktivit. Součástí je i bezplatná právní poradna, přístup na 
internet a registrace do projektu Senior pas. 
Cíl projektu: zvýšení úrovně života seniorů a pomoc v jejich často obtížných životních situacích 
Cílová skupina: senioři, osoby 55+ 
Pro kolik osob je projekt určen: 3600 
Rozpočet projektu: celkové náklady projektu 1,640.000,- Kč (100%), z Odboru zdraví MMB 
požadováno 30.000,- Kč (2%) - 3.200,- Kč provozní náklady (služby) + 26.800,- mzdové náklady. 
Hodnocení: Projekt odpovídá dotačnímu titulu, podporuje kontaktní a poradenská místa pro seniory. 

Večernice z.s. 
Číslo projektu: S 71-17/017 
Spolek byl založen v roce 2007 na podporu žen 60+ v tíživém postavení. Zabývá se zejména 
podporou zdraví a fyzické zdatnosti, pořádá společenská mezigenerační setkání, cvičení jógy, 
kulturní večery, přednášky, provozuje magazín www.vecernice50.cz. 

4Cl48 

http://www.vecernice50.cz


další dokumentace 
Projekt: Jóga Večernice 
Projekt je zaměřen na ženy 60+, seniory, ženy zdravotně, věkově nebo sociálně znevýhodněné. 
V rámci projektu proběhnou různě zaměřená cvičení jógy a pobyt. Přínosem je krom zlepšení 
fyzické kondice i boj s osamělostí. 
Cíl projektu: aktivní stárnutí, upevňování těla a vzájemná komunikace. 
Cílová skupina: ženy 60+ 
Pro kolik osob je projekt určen: 100 
Položkový rozpočet projektu: celkové náklady projektu 67.000,- Kč (100%), z Odboru zdraví MMB 
požadováno 30.000,- Kč (45%) - 20.000,- provozní náklady (nájmy) + 10.000,- mzdové náklady. 

Mezigenerace, z.s. 
Číslo projektu: S 71-17/018 
Organizace vznikla v roce 2012 a jejím cílem je zlepšování mezigeneračních vztahů s akcentem na 
seniory. Prostřednictvím projektů vzdělává seniory a snaží se o jejich zapojení do veřejného života. 
Podporuje spolupráci s mladší generací. 
Projekt: Vaříme s babičkou 
V rámci projektu spolu senioři s vnoučaty tráví čas při varem a stolování - činnost fotí nebo 
natáčejí a zašlou prostřednictvím emailu nebo FB pořadatelům. Účastníci budou motivováni 
soutěžní formou. Součástí projektu jsou i workshopy o zdravém stravování. Výstupem bude 
mezigenerační kuchařka a závěrečný gastrovečer s vyhodnocením soutěže. 
Cíl projektu: přispět ke zlepšení rodinných mezigeneračních vztahů a aktivizovat seniory a jejich 
vnoučata. 
Cílová skupina: senioři 
Pro kolik osob je projekt určen: 500 
Položkový rozpočet projektu: celkové náklady projektu 1,113.230,- Kč (100%), z Odboru zdraví 
MMB požadováno 90.000,- Kč (8%) - provozní náklady (kane. potřeby, notebook, nájem, telefon, 

Sdružení aktivní babička 
Číslo projektu: S 71-17/019 
Sdružení vzniklo v roce 2013, ale již předtím pořádali veřejná vystoupení s módními přehlídkami a 
programem, na jehož realizaci se podílely všechny generace. Již dlouho naplňují pozitivní 
mezigenerační soužití v okruhu přátel a příznivců. Mají dlouholeté zkušenosti s komunikací 
s veřejností a médii. 
Projekt: Senioři - metodika pro pohyb venku 
V rámci projektu má být vytvořena metodika pro podporu zdravého životního stylu pro lidi 50+ se 
zdravotním handicapem pomocí venkovních posiloven. Metodika bude vytvořena ve spolupráci se 
specializovanými pracovišti, trenéry, pedagogy, terapeuty a lékaři. Metodika bude obsahovat popisy 
cvičení, fotografie, videa a bude v el. podobě. 
Cíl projektu: vytvoření metodiky pro podporu zdravého životního stylu pro lidi 50+ se zdravotním 
handicapem pomocí venkovních posiloven. 
Cílová skupina: senioři 
Pro kolik osob je projekt určen: počet neomezen 
Položkový rozpočet projektu: celkové náklady projektu 172.500,- Kč (100%), z Odboru zdraví 
MMB požadováno 100.000,- Kč (58%) - mzdové náklady. 

46)48 



další dokumentace 
Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace 
Číslo projektu: S 71-17/020 
Lipka je školské zařízení pro environmentální vzdělávání. Ve svých aktivitách má široký záběr - od 
výukových programů pro děti, přes kurzy pro veřejnost až po vzdělávání pedagogů. Posláním Lipky 
je environmentální vzdělávání, výchova a osvěta dětí, mládeže a dospělých k osvojování 
příznivějších způsobů života. 
Projekt: Zdravé centrum v přírodní zahradě 2017 
Zdravé centrum v přírodní zahradě posiluje mezigenerační soudržnost. Zaměřuje se na posílení 
vícegeneračních vazeb v rodině formou cyklu komponovaných programů s využitím zahradně 
terapeutických prvků. Aktivity jsou zaměřeny na předávání zkušeností od seniorů k jejich rodinným 
příslušníkům. 
Cíl projektu: pokračovat ve vytváření centra ekologických aktivit pro posílení mezigenerační 
soudržnosti stojící na principech udržitelného rozvoje 
Cílová skupina: senioři a jejich rodinní příslušníci 
Pro kolik osob je projekt určen: cca 60 
Položkový rozpočet projektu: celkové náklady projektu 496.905,- Kč (100%), z Odboru zdraví 
MMB požadováno 100.000,- Kč (20%) - 52.242,- provozní náklady (nářadí, suroviny, kancel. 
potřeby, služby - grafika, tisk) + 47.758,- mzdové náklady. 

Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace 
Číslo projektu: S 71-17/021 
Lipka je školské zařízení pro environmentální vzdělávání. Ve svých aktivitách má široký záběr - od 
výukových programů pro děti, přes kurzy pro veřejnost až po vzdělávání pedagogů. Posláním Lipky 
je environmentální vzdělávání, výchova a osvěta dětí, mládeže a dospělých k osvojování 
příznivějších způsobů života. 
Projekt: Zahradní inspirace na Jezírku 
V rámci projektu budou na Jezírku provedeny úpravy v duchu zahradní terapie, které umožní 
starším a hendikepovaným osobám pobyt v přírodním prostředí, pohyb mezi prvky a posezení mezi 
záhony či v sadu. Na Jezírku proběhne opět Den seniorů, který má velkou pravidelnou návštěvnost. 
Cíl projektu: vybudování zahradně terapeutických prvků na Jezírku, uspořádání Dne seniorů 
Cílová skupina: senioři a jejich rodinní příslušníci 
Pro kolik osob je projekt určen: více jak 1000 
Položkový rozpočet projektu: celkové náklady projektu 187.100,- Kč (100%), z Odboru zdraví 
MMB požadováno 60.000,- Kč (32%) - 50.000,- provozní náklady (materiál, pomůcky, energie, 
služby - doprava, výroba) + 10.000,- mzdové náklady. 

Rezekvítek, z. s. 
Číslo projektu: S 71-17/022 
Posláním spolku je sdružovat občany, kteří se věnují ekologické výchově dětí, mládeže i dospělých, 
ekologii a ochraně přírody. Pořádá vzdělávací a osvětové akce v dané oblasti, věnuje se ochraně 
přírody ad. 
Projekt: Zdravě a aktivně s bylinkami 
Záměrem projektu je podpořit zdravé a aktivní stárnutí pomocí činností, které budou podporovat 
zlepšení a udržení jejich fyzických, psychických a sociálních dovedností - společné dílničky a práce 
s bylinami, jejich využití ad. 
Cíl projektu: podpora zdravého a aktivního stárnutí seniorů v Brně za využití rozmanitých bylinek 
Cílová skupina: senioři 

t*\*1 



další dokumentace 
Pro kolik osob je projekt určen: 45 
Rozpočet projektu: celkové náklady projektu 64.079,-Kč (100%), z Odboru zdraví MMB 
požadováno 50.000,-Kč (78%) - 13.820,- materiál + 36.180,- mzdové náklady. 

Lužánky - středisko volného času Brno, příspěvková organizace 
Číslo projektu: S 71-17/023 
SVČ Lužánky je krajské školské zařízení, které nabízí nejrůznější aktivity pro volný čas všech 
věkových a sociálních supin. Tyto aktivity pokrývají oblast sportovní, vzdělávací i kulturní. 
Centrum je také organizátorem soutěží, koncertů, táborů a celé řady jednorázových akcí z oblasti 
ekologické, podpory zdravého životního stylu atd. Je nejstarším zařízením svého druhu v ČR a 
v současné době patří k největším v republice. 
Projekt: Aktivní senioři v Lužánkách 
Záměrem projektu je využít prostory zařízení ve všech časech a reagovat na trendy aktivního 
stárnutí a nabídnout seniorům možnost trávit jinak volný čas. V první fázi podpora aktivit 
zaměřených na seniory a jejich zdraví a zájmy, v další fázi společné akce pro všechny věkové 
kategorie, pravidelné vícegenerační aktivity. 
Cíl projektu: pomoci seniorům rozšířit svůj aktivní život, umožnit jim rozvoj kontaktu s ostatními a 
péči o svůj životní styl a zdraví 
Cílová skupina: senioři 
Pro kolik osob je projekt určen: 500 
Rozpočet projektu: celkové náklady projektu 95.000,-Kč (100%), z Odboru zdraví MMB 
požadováno 80.000,-Kč (84%) - provozní náklady (materiál, vybavení, tisk, propagace). 

At\rt 


